

Ciudad de México, a 26 de abril de 2021.

El 23 de abril del presente, se llevó a cabo la sesión de Consejo de Administración de Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V., en la cual se aprobó para los fondos "Fondo Valmex de Capitales S.A. de C.V., Fondo de Inversión de Renta Variable (VLMXFLX) y Fondo Valmex de Capitales Sustentable, S.A. de C.V. Fondo de Inversión de Renta Variable (VLMXESG) la modificación a los índices de referencia como se informa a continuación:

Fondo	Indice de Referencia Emisora / Serie	
	Actual	Propuesta
VLMXESG	IWDA	IWDA N
VLMXFLX	IVV	IVV *

La entrada en vigor de estos cambios será el 1 de mayo de 2021.

Adicionalmente se aprobó que si la nomenclatura de algún índice de referencia de cualquier Fondo cambiara en un futuro, se actualizarán automáticamente.

Atentamente

L.C. Ernesto Díez Sánchez

Director General de

Operadora Valmex de Fondos de Inversión, S.A. de C.V.